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www.ongimpactope.org €52

Rua llhéus, n° 13, Piedade, &3
Jaboatzo dos Guararapes - PE. v
CEP: 54.420-150

A

tiuko metropal 0. arte, cuitura e oporfunidades

Oficio n° 041/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Enfrega da prestacdo de contas

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagéo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e cdpia) da prestacdo de contas parcial referente & 62 parcela
do projeto Conexdc em Acgdo - Servico de Convivéncia e Fortalecimenio de
Vinculos — SCFV para adolescentes, contendo ainda o relatério de atividades com

fotos.

Alenciosamente,

Jaboatso dos Guararapes, 25 de julho de 2023.

f .
Clarice Miran%a dg%é%‘gcer

Presidente da impacto
Cherice M. de A. Spencer
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Oficio n° 042/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depdsito de tarifa bancaria

O Instituto Metropelitano de Profissionalizacéo, Arte, Cultura e Oportunidades —
Impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar o depdsito
referente as tarifas bancéarias da 52 e 62 parcelas em duas vias (original e cépia)
da prestacdc de contes parcial do projeto ConexZc em Acfio - Servico de
Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos — SCFleara adolescentes, no valor de
R$ 147,80 (Cento e Quarenta ¢ Sete Resis e Oitenta Centaves!, conforme
comprovanie em anexo.

Atenciosamente,

Jaboat&c dos Guararapes, 25 de julho de 2023.

: gencer

Presidente da Impacto
Clarice M. da A. Spencer

Pregidenta émiado

Tded



SIS3E -~ SISTEMA D= IWFORMACCE: BANCS DO BRASIL

1
- AJTOATENSIMENTD -

TRANSFERERCIN ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIZNTE: MARIA T 8§ SENTGE
AGENILA: 2388-2 CONZA: 5558.-%

FAVORZZIDS
RGENCTA: 2233-2 CONTR: £8596~3
CITFNTE: TNSTITUTO € OPORTUNTDADES
VALIE: 147,30

DATa: 19.07/2023

B




CHPJ: 17.917.847/0001-38 ==

contato@ongimpaciops. oig
W ONGIMDRCIops.Ofg 4
Rua lihaus, n® 13, Piedrde

CEP: 54.420-150

EXECUCAC DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO IV

JaboatZo dos Guararapes - PE,  ©

Profissionalizacds, Arts,
HAPACTO

Cultura
Gpoﬁunidades -

EXECUTOR: instituto Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAD N°
¢ | PROGRAMA: SCFV — Conex&o em Acao

- Adolescente

RECEITA

{valores Recebides inclusive os Rendimentos e Conirapartidas}

DESPESA

! {Conforme Relacio de Pagto. e Salde Recolhide cu a Recolher

Charics M. de A Sp@neer
L Eeguidentaimpacio

Saldo Inicial......ooceoeeeeen. RS 21,20 | Despesas.......coceeeeevneenn. R$ 1.600,00
Rendimenio Aplicac3o....R$ 0,00 | Tarifa Bancaria ............ R$ €9,00
TC 14/07/2023 .ovovvvvvrene, R$ 1.500,00 | S@IA0....c.vrvrresrverrrrer R$ 0,00
Depésito de tarifa bancaria
19/07/2023 ..o R$ 147,80 i
|
&
|
|
TOTAL 166900 A TOTAL 7 1.668,00
{7 {;/
gl @‘"3‘
% aﬁ%fé | e
EXECUTOR (Pﬁ'esndenﬁe) . CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Asscciados LTDA




INSTITUTO METROPOLIT/ )

DE PROFISSIONALIZAGAO, ARTE, “’“"“?). TURA E OPORTUNIDADES - IMPACTO

CNPJ: 17.817.847/6001-38
RELACAO DE PAGAMENTOS

ANEXO VY
Cod du Reveltn 4 - . ' .
ancedo o2 Excester TERMO DE COLABORAGAD
N.2: 011/2022
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
PROGRAMA: SCFV
ADOLESCENTE
REC [iTERM CREDOR CNPJICPF No. CHEQUE D‘“Tgéggéis“o N° NF DATAPGTO. | VALORRS
01 4 |Maria Etiene Simées dos Santos 552.966.000.048.689 14/07/2023 155,937 14/0712023 + 300,00
21 2 |Maruska Matos Barbosa de Lima 071.401 14/07/2023 155.935 - 14/07/2023 400,00
3] 3 |Wildes Francisco Alemao ~ 071.402 14/07/2023 165,936 14/0712023 300,00
o1 4 {Clarice Miranda de Almeida Spencer 071.403 1410712023 155,934 - 14/07/2023 400,00
01 5 |DJ Comercio e Servigo LTDA 000.000.043 19/07/2023 000.000.048 - 19/07/2023 - 200,00
1.600,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXEGUGAQ
a2,
5 , VAR Y
/é/f{g P 'fﬁg} N . . Z(/ 7C-CRG 1
EXECUTOR (Presidinte) J |
Clarice Miranda de Almeida Spencer o CONTADOR: Correla & Associados LTDA

Clarica M. da A, Spancer
Pravidenia ingacio
036.533.324-00
+  §.301.530-30%PE
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Barico do Brasil

GGI7I417081346831
14/07/2023 17:56:55

14/87/2@23 -
2388282988

BANCC DO BRASIL ~
SEGUNDA VIA
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

17:56:13
28s1

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.592-3
DATA DA TRANSFERENCIA 14/87 /2823
WNR. DOCUMENTO 552.988.809.055.581
VALOR TOTAL 390,00 -
=&k TRANSFERIDD PARA:

CLIEHTE: MARIA E S SANTOS

AGENCIA: 2988-2 CONTA: 55.581-9

MR. DOCUMENTO 552.988.06806.048.59¢%

MR.AUTENTICACAD F.E96.447.821.5A3,3826

Transacao efetuada com sucesse por: JC831210 LIDUINA CRISTINA MIRANDA DE ALMEIDA

FERMO DE COLAROHAC AN

https:lfautoatendimento.bb.com,brfapf—apj—autoatendimento!index.h!mi?vzz.‘i2.2#llemplate!~2§:consuitas-—2F869—1 bb



NOTB FISCAL DE SERVICOlwo . 155, K837 |

AVULSA e &-n;n:mmywckj

PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES

Bv. Zarrocoa o Wenewcs, 1E4E - Fravoras — ‘alscio da = m‘ j CE
Bz-alke - CEP: L4 0 AupS: 10.377.87F 0001-08 SERIE I Comatiny o Servioo
1 - MES DA PRESTAGAO DO SERVICO 2 - DaTA DE EMISSAO
1 CNHO/2023 11 -4 OR JULHO DE 2023 i
3 - PRESTADOR DO SERVICO
WoME/RAZED SCCIAL: . INSCRIGRO:
ME2RIA ETIENE SIMAES DOS SANTOS d ¢72.371-4
CEE/CNPI:

ERDERRCC !

ATTVIDADE PRINCIFEL:
789933040 -~ EDRUCADOR SOCIAL

4 - TCOMARDOR DO SERVICO
ROME/RAZRAO SOCIRL: . THsCRICES:
INSTITUTC METROPOLITAHO DE PROFISSIONALIZACRO, C8g.740-7
ENDEREGO: CPR/ENDT:
2UA HERMANO DE BARROS E SILVA, 32985 C5 oF 17.917.847/C0C01-3¢€
CANDEIAS, JABOATAO DOS GUARARARPLS, PERNAMBICC B
1
¥ 5 - DESCRICAC DOS SERVICOS
W
| 27D | coRIGO DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
ol COMS SDTCADORA SUCIAL O3 PROJETO CUNTXAD 252,03 300, 290
ENTE - PEFIRENTE 2O vES TR JUNHED TR OZ0Z3 YO
- __CODIGO PARA VALIDAGAO == SPRB27344 TOTAL DA NOTA(R$) ~/300,00

6 ~ VALORES DA NOTA

REDUGAO DR BASE DE CARCULO BASE DR CRLODLD (RS TSSOW{%} TALOR DO ISS (R

0,C0 300,00] ISSQM FIXC QUITADG 0,00

7 ~ CONTROLE

SESPONSAVEL PELR ELARORACHAO MRTRICULR N® DO PROCESSO COD. ELASORAGAC CATZA DE LLABORACAO
EMITIDA VIA INTERNET 137.717~1 1470772023 |

YERHC BE COLABDRACAD
. t e an

2y
L3S

O T




RECIBO

[ Valor do Servigo | RE 300,00 B

Recebi do Insfitute Metropolitanc de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncia de R$
300,00 (Trezentos reais), conforme a prestagdo de servigo de Educadora
Social, referente ac més de junho de 2023, do projeto conex&c em acao -
adolescente, Termo de Colaboragéo N° 011/2022, objeto da NFA 155.937. Pelc
qual dou plena quitagéo da parcela ora recebida.

Jaboatdo dos Guararapes, 14 de julho de 2023.

AL s o cie ST
%ﬁx_vu %iﬁ:& &‘w‘vv‘—f’ OG5
aria Etiene Simbdes dos Santos
TERMU DE COLABORAGED
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Secretaria Executiva da Recel@

Sr.la) Contribuinis:

atficsdo 46 lancamento ¢as Taxas nelo Exercicio do Poder de Pollcia nos termes dos Artigos 104 e 102, incisos 1, W-4 , Ye
/ icédigo Tributdrio g8 izhoatSo dos Guararapes), ou do lmposto Sobr@'Séru’ngc:ﬁ.ﬁe‘Quaiquér;ﬂéiu%éia;—“ SSON; pa
< dporene rostermos 4o § 10 do Art. 42-A da referida Lel. i : .

Os rater

dos Tributos, cuio langamento f5i realizado de oficie, foram stualiza dos com base no PCA em B
conforme previsio legel . e IR

O pagamento dos

wtos poderd ser efetuado no Banco do Brasil, Banco Santander, Baneo:
{pghncizs e Lotéricas).

J

i
Corfira os ados taiast
Miunicipal de Plangjamentc & Fazenda.

Os cortribuintes podem emitit o5 carnds (CIM/ISS) atraveés dosite - www jaboatao_pe.gov.br { pormal do Coriribuinie ]

Vo
ra

seu cartio do CIii, qualguer divergéncia coraunigue ao Nicles de “rbutos Mercants da Secretaria

Todas as empreses sedizdas neste Municipio, prestadoras ou tomadoras de servigos, estio obrigadas a enviar 2 DMS { Declaraggo Mensal

%

. SMCIA SANITARIA (TVS) - Fone: : (8139 9975-3952 / 3233-6359 ou E-mail: vigllanciasanitar! Jabostac@gmail.com

Duvidas da VIGH

he miules, Informagbes através do e-mail: p[antaoﬁscaidms@;’aboa‘tao.pe.gw.br ou peio site 'uzww.jaboatao.pe.gov.br [
. )

- T I Bercce |
Prefettura do JaboatSe dos Guararapes 2023.1 |
Secretaria Executiva da Recelta .
972.371-4
Conlziislnts Matureza Jueigica
AR ETIENE SOES DOS SANTOS PROFISSIONAL AUTONONO | ATIVO 35,00 :
Home FamwSia s At trisio favid. | Date Cadasie 5] Cifsiﬁi Eezime oo (rbutages 4o IS5 i
MAR/2019 04/08/2013 | CFICIO L
Aovidane Geonomica 42 TLF l
790933040 - EDUCADOR SOCIAL J

Vaior 8o IS Esurmanva | Horaro Especizl s Crupages ae Area Pablica

i

M

5 Regime TribuBgae Guindastves Mamm«:l Maguinas | Formos
ISENTO
Repme | rtiaca0 Leaesiros | Veicules
ISENTO

Tnecricao imohiiEna do Endersss

Trecrices Lmobhiarns do Endarege Alwernative Prblicigads Camnnnees

o —
™ T2 - Natureza 82 - iodelo @ 2 - Hmtureza e - vodele
i < Mercanil 1 02 LEid Miercart 02
| peoteturs doJobostie | 08-Insaice DEIRES CPF/CHPI srefeiusra do TabostSs & - Inecrigdo - Inse. CPF/CRP]
! dos Cusrarapes 972.371-4 dos Guararepad 972.371-4
| Saretaria Execuiiva da Recelte | 08 -Compezénes cocretaria Executiva da Receita | 05 - Gompatancls 06 - Farcala [Procsesd
PRIMEIRA/2023 | 23.1-3 FAIEIRA2023 | 23.1-3
E 27 - Tipe do Documente 1 B2 - Yendments 7 - 710 do Doumentd 1 40 - Yencimento
} Camé do CIM £ 09/03/2023 Carné do CIM ¢ 09/03/2023
Uoa - Contrihunte 29 - Getalhes
| pASRiA ETIENE SIMOES DOS SANTOS Valorss em Reais
areé& a data do Venc inern-c RS 239,83

ATENCAO: NAO RECEBER 2288 O VERCIMENTC -

OTAL RS 239,83

focon Rowera @ 20230528450

I

?

T

i

Eemizedo 1 23/04/2023 PanenRicnegic voVered
i $1740000002-8 39832171202-5 20309202305-8 29450000000-4




Comprovante de Transacio Bancéria
IMPOSTO TAKAS

Data da operacdo: 01/03/2023 - 10h37
Autenticagio Bancéria: 54 176.056

Conta de débite: Ag: 2947 | Conta: 24721-9 | Tipo: Conta-Corrente
-Nome: SAMUEL FERREIRA CARDOSO
Cédige de barras: 217400006002-9 39832171202-6 30209202305-8 29450000000-4
Empresa/Orggo: P.M J.GUARARAPES/PE
Descricio: IMPGSTO/T AXAS
REFERENCTA: 2023052945006000
Data do Pagamente: 01/03/2023
Data do Vencimente: 09/03/2023 '
T. Valor Principal: R$ 239,83
Descomnto: RS 0,00
Jures: RS 0,00
Multa: RS 0,06
Valor de pagamente: RS 239,83

_...wu_r-.ﬁ.,.«‘m,.‘_ﬂ..;-,m,%. paon

A transacio acima foi realizada por meio do Bradesco Celular.

AUTENTICACAD
¥ ~kYE¥tEr 35f4AnJLz mleVyED i
1 ViglkVBw oxliQeTly SZZFQ*0P
21,0tDGTY STedoxxk ghrxlddl

$DI4300T

PBCLT00 3

Apoie ao Internet Banking ¢ Bradesco Celutar SAC-AlS Bradesce Suvidoria Bradesco
3032 0237 - Capitais e regioes meyopotitanas 0500 704 B383 080G 727 9933
0a6n TO1 5237 - Demais localidades

g,

&
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SRIO DAPREVIDENCIA SOCTAL-MPS ] Y
i i ) . . IPAGAMTNTO i
H WACIONAL DO STUURO $O0IAL -TNSE L -
e . i -
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCLARIA - SRP fa- COMPETENCIA |+ ORI R R |
/ i i
B *‘7 }
A DA PREYVIDANCIA SOTIAL - GPS s mevmmacapor | 108 75319.45.2
{ 3
i :
i i
FONT TNDEREC ! = 20
FONT INDERILO - VALOR IO 1NSS | 145,20
:
T ¢
114 BTIENE SIMORS DOS SANTOS b !
1T [ !
H ! ;
i H
% :
SRS |, i
. ) H
{7 R Fit ’TR_ ;
- VENCIMENTD Py PPN $-VALOR GUTRAS |
! LTIOTI20L5 i 3,00
({90 cactusive (X58) 3 |
: . ! - A
3 ;%EE'N(‘;;@: £ sodada 9 uiitimesa de GPS pam arealbimenty de seceils g Vo infenor - ATM MULLAL | a.00
= 1 . . . N . . e i VoS
i 2 extipuiade om resolugio publicads pelo INSS. Areccin que meahay walor nferior RIR0S i
ducrd s sdivionada & contdbuicko on impondaciz cozrespondeiie ges Mess 1 PPN
S . . . A 1 CTOTAL i 145,201
SR, Akl que o ol wej Souel ou STRENNT D T AERITN A i | i
3

Campetiucies consolidadas nestn UL SLTENTE

S&30000081-7 £520027

ol

3. comaodEl

IPR{FANMENTO

INSTITL 7O NACIONAL DO $EGURD SUCIAL - TNSS 3

MISTERIY DA PREVIDENCIA SOULAL- MPS

i

SECRETARLA DA RECLTIA PREVIDENCIARIA - S82
i

i

N T )
£ CONPETENCEA 06:1023

5 DA PREVIDENCLS SOCIAL « GPS Is.i

e
g_j
ot
[ a)
)
15
[#:%3
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g
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EXTIFICADOR

Ny

AFAOSO0IAL FUNE FXDERE . } ‘ =
AFAQBOCIAL FURE XD b6~ VALOL DO TNSE 145,28

&
-
&

FP 128.75319.45-
HIARIA RTIENE SEMOES D08 $aNTOS

AR A0 R LA
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LTRSS LT S R TAT Y i
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30 estirailado em resofuiglio pubiicads pelo TNSS. A recsits que ressimr valor infarior iJURUS

deverh ser adicionada & comiribuiclo ou impordncia correspondanie D05 M

11 -YOTAL

ta bo©
[
s

frubseguenics, 2Tk que © Tt seda ignal ou supsTio 20 valor minime fiado.

Competineiss comelidades nesia GFS:

$5230000001-7 432002
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14107/2023, 17:48

Banco d¢ Brasi

535371417081346831
1410772023 17:47:10

SISEB - SISTEMA DE INEORMACOES BANCO DO BRASIL

147977223 - AUTOATENDIMENTO - 17.47.18

2588202938 8864
Comprovante PiX

CLIENTE: INSTLITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2688-2 CONTA: 48.399-3

SOBRE A TRANSACAQ

D EGOGea3020230714202022481534254
CNP] DO PAGADOR: 17.917.847/6881-38
VALOR: 469,60

DATH: ' 14/@7/2823 - 17:29:3€
PAGD PARA: Maruska M B Lima
CpE: ¥, B55.704-%F
THAVE PIN: +55819990842236
INSTITUICAC: 68561791 PAGSEGURC S.A.
RGENCIA; Geal - CONTA: CoGREEEDRBO266366445
TEPD DE CONTA: Comia Corrente
Esta transag¢do pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor maxime de R$ 18,99.

gy ~wmmmmmmmamwmesmmsssss=eoesooossmeoosETIeC T TS

stificacao enviada em: 14/97/2023 - 47:28:31

DOCUMENTO: 271461
AUTENTICACAD SISBB: E.SE7.8E2.937.905.2464

central de Atendimentoc BB
4684 @081
consultas, informacoes € servicos transacionais.

SaC BB

6288 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de produ-
105 @ Servicos.

Ouvidoria

pRes 722 5678

Reclamacoes  nac solucicnadas nos  canais
habituzis agencia, SAC e pemais caneis de
atendimento.

ptendimento 2 deficientes auditivos ou fala

300 722 @988

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartag
& putros produtos e servicos de Ouvidoria.

Sz
Transacan efeiuada cOM SUCESSQ DO 10831210 LIDUINA CRISTINA MIRANDA DE ALMEIDA.
TRl OF CELA
i L
STOQUED WATERMLSERYC.
Kﬂ%gm,w ECIDOPR STADC
https:!!auioalendimento.bb.ccm.bn’apf—apj—autoatendimentoﬁndex.html?vﬂﬂ 2.2#ftempla€el~2Fconsultas.'-2F859-1 el




PREFEITURR DO JABOATAC DOS CUARBRAPES

*alaoia da
9.0001-98

BN Mo

. Barrcue dz

Zzzalhe — UBL:

NOTZ FISCAL DE SERVICO

AVULSA
SERIE ONICA

1 - MES DA PRESTACAO DD SERVICO

2 - DATA DE EMISSAC

1L

4 DE JULHC D=

} STNEGC/Z023

3 - PRESTADOR DO SERVICT
WOME /RAZAO SOCIAL: INSCRIGAG:
MEBRUSXA MATGCS SARGOSL DE LIMA ~ $71.537-6
ENDEREGC: CPF/CNPJ:
ATIVIDADE PRINCIPAL: -
739522004 - COORDENADOR
4 - TOMADOR DG SERVICO
WOME/RAZRC SCCIAL: INSCRICAO:
INSTITUTC METROPCLITANG DE PROSISSICHALIZACRC, gg8._740-7
ENDERECO: CPF/CHPJ:
RUL HERMEHO DE BARROS & sILVA, 5295 C§5 OF 17.917.847/C001-38 \
CANDELIAS, JEBORTAQ DCS CUARLRAPES, PERNAMBICO
=™ pRSCRICAD DOS SERVICOS
oTD | cépIso VALOR UNITERIC | VALOR TOTAL
01 430,50 200,50
_— ~
DIGC PARA VALIDAGAO == XIFSE5964 _ll TOTAL DA WOTZ(RS) |- 400,00
6 — VALORES DA NOTA
REDUCAO D BASE DE CatLiio HBASE DE CALCULO {R§} ISSON (%) YALOR DO 5% {R§)
G,00 409,301 ISSON FIXS CQUITADRC 4,00

7 - CONTROLE

RESPONGAVEL TELA BLABORACRO

[MATRICULA
EMITIDA VIA INTERNET

= DO FRUCESSC

COn . ELABORACAC
137.715-I

STADO

ATESTQ QUE O MATERIALSERVIG
mmm Y L]l




RECIBO

[ Valor do Servico RS 400,00 |

Recebi do Instituto Metropolitanc de Drofissionalizagao, Arte, Culiura €
Opertunidades — (MPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a imporiancia de RS
400,00 (Quafrocentos reals), conforme & prestacdo de servige de
Coordenadora Pedagoégica, referente ac més de junho de 2023, do projeto
Conexao em Acdo, Termo de Colaboragio N° 041/2022, cbieto da NFA
485.938. Pelo qual dou piena quitagBo da parceia ora recebida.

Jaboat&o dos Guararapes, 14 de juiho de 2023.

i
L

oy fEa

E‘e‘iamskw‘&éf“ s Barbosa de Lima

TERKD OF COLABIRAGRD

L4420

10 QUE O MATERWLSERVIC-
AT SRNECIDOPRESTADO

"

AsS




020312023, 14:23

b
o <
575 .557-8
‘l'zs 3~3
— T
i ChpnE Do CIN TR | c8703/2022

RUSRa WRTUS SARECSE IE IR

7SS AUTOWCHO BS Z3%,83
TOERT R 239,83

— I

Hosso NEREST: 23230995738 Data Sr Emischo! 62/03/2022

Contribulnbe CpeTadeT: parcentisacho Meednics 20 V

[—r>iod

CATxA TOHGIGH FEDERAL

015424084781
1071156157655

N SNEO/AGENC[AS184/1588  TERMINAL 623642
5. VINCULADAI1SBD

CAAL 1 PAGSMENTO:LOTERICA

DALA G0 PGI0IB2/03/2003  HORARID: 14130722
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14f07/2623, 17:48 Banco do Srasil

GasT147081326531
14j0772023 17:48:23

STsEE - SISTEMA DE TNEORMACOES BANCO DO BRASIL
14/@7/2ed3 - AUTOATENDIMENTO - 17.48.23
2988202988 eall

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC € OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2983-2 CONTA: 48.599-3

SOBRE A TRANSACAC

m: EB@@GQG@BZQ23@?14292259179543665
CNP1 DO PAGADORY 17.917.847/6081-38
VALOR: 368,68 -
DATA: 14/87/2823 - 17:2@:48

PAGC PARA: MWildes F Alemaa -

CPE:;  %wE 413,.984-%F

CHAVE PIX: +5581886736225

INSTITUICAG: 18573521 MERCADO PAGO
AGENCIA: ©081 - CONTA: BECEEEEE02625251586
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transag3c pode ser tarifada em até 8,99%,
— com valer mdxime de R$ 16,66.

DOCUMENTD: 8714682
AUTENTICACAD SISBB: 2.A82.4AA.BFS.BBC.SEA

Central de Atendimento BB
4ged BBRL
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

saC BB

2800 725 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & Servicos.

guvidoria

9808 728 5678

Reclomacces nae soluciocnadas nos  canais
habituais  agencia, SAC e Demais camais de
atendimento.

Atendimento a2 deficientes auditivos ou fala

gs89 729 20388

Informacoes, reclamacoeses, cancelamento de cartao
&f-\ e outros produtos e servicas de Ouvidoria.

 Transagao efetuada com sucesso por: JC831210 (IDUINA CRISTINA MIRANDA DE ALMEIDA,

h‘ti;ps;.’iautoaiend%mento.bb.ccm _br/apf—apj—autoatendimentoﬁndex,html?v=2.1 2.Z#Itempiate[-ZFcansu%tas—ZF8694 b




TEREFEITURPL DO JABOATRO DOS GUARARAPES E.‘&OTA FISCAL DE SERVICO|

l AVULSA
e g \ SERIE UNICA
2

- DATA DE EMISSAO

- MBS BA PRESTACARC DC SERVICO

C/E0E3 i ] -4 pE JULHC D@ 2023

NOME/RRZRO SOCIAL: THSCRIGRO:
WILDES TRANCISCC SIEMAD 558.221-3
13 H

90933 045 - ETUTRLOR SQOCIAL

4 - TOMADOR DO SERVICO

mﬁﬁmﬂosumm THSCRIGRO: x
3 ,

I\SIT”U"C WETROEO LITaNO DE PROVISSIODT-\L' ACRO, 988.740—"’

CRF/CHET:
cg oF l7-917.847f€501—38
PERMAMBICC

DISCRIMINAGAO 1 VALOR UNITARIC | VARLOR FOTAL
\ PRESTADOS COMO OFICT TMETRO CULTTRAL DO PROCJIETO asc, 30 9c, 39
2CAZ - RDOTRICFRTR - <AFERTINT 33 MES B JoNEG DE )
\ o VELOR OE RS 300,80

R R TR

- X

. —COPIGO PARA vaL1Dacho ===>r RBAHZO1676 __t \T“’m‘ o wOA (BS)] 300,0

~ VALORES DA WOTRA

€
TETOo DA SASE DI CRICULS ERSE DE CALCULC (RY) ixssgu(%) TALOR. Do 188 (B3}
Q,C0 330,00i I350H FLXC QUITADO 0,0

7 - CONTROLE
RESDONSAVEL FELA ELARORAGED MATRICTFER T® 0O PROCESSO oGD. ELRBORACAC SATE DE ELABORBCHO
14/07/2023

[

EMITICR VIia INTERNET 137.716-1

ATESTO QUED MATERU\USERV\C
FOI FORKECIDOIPRESTADO




RECIBO

[ Valor do Servico | RS 300,00 ]

Recebi do Institutc Metropolitano de Profissionalizagdo, Arle, Cuitura e
Oportunidades ~ IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a imporiancia de R$
300,00 (Trezenios reais), conforme a prestacéc de servigc de Oficineira
Cultural, referente ao més de junho de 2023, do projeto Conexzo em AGa0 -
Adolescente, Termo de Colaboragdo N° 01 1/2022, cbieto da NFA 155.936. Pelo
qual dou plena quitagdo da parcela ora recebida.

Jaboatac dos Guararapes, 14 de julho de 2023.

Wildes Francisco Alemao
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14/07/2023, 17-48 Banco do Brasil

Gi3714170813465831
14{07/2023 17:48:34

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

1478772823 - AUTCATENDIMENTO - 17.48.34

2988202288 a2as
Comprovants Pix

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2088-2 CONTA: 48.5958-3

SOBRE A TRANSACAQ

I £0Se0AeE020230714292455182533925
CNP3 DO PAGADOR: - 17.917.847/86881-38
VALOR: 490,68 -
DATA: 14/87/2023 - 17:31:12

PAGD PARA: <larice M A $Spencer

CPF: R%¥ 533 394.FF

CHAVE PIX: +558195223€287

INSTITUICAQ: ©C4€8888 BCO SANTANDER (BRASIL) 5.4

BEENCTIA: 3748 - CONTA: G0085280000818642161

TIPO DE CONTA: Conts Corrente

Esta iransagao pode ser tarifada em até 2,99%,
com valor maximo de R$ 10,68.

dotiticacao enviada em: 14/897/2623 - 17:31:14

DDCUMENTC: 971483
AUTENTICACAD SISBB: 7.CDB.3F2.DBE.E56.9A5

Central de Atendimento BR
4824 2881
Consultas, informacoes e services transaciconais.

SAC BB
Q822 725 8722

Informacoss, reclamacoes, cancelamento de produ-
t0s e services.

Ouvidoriaz

6868 729 5678

Reclamacoces nao  solucionadas nes  capais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimente a deficientes auditives ou Tala
B389 725 g2BB
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao

~~2 gutros produtes e servicos de QOuvidoria.
g

Transagso efeluada com sucesso por: JC831210 LIDUINA CRISTINA MIRANDA DE ALMEIDA.

ATESTE QUE O MATERIALISER =L
FOL FORNECIDOPRESTADC

44 1 ¥Hd D
Ass® _ @

hitps:flautoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimentofindex himI?v=2 12 2¥1emplate/~2Fconsultas-2FRE9-1 bh




PREFEITURZ DO JABOATAO DOS GUARARAPES

Av. Rarre.c 4o
z7alhs - CEL:

NOTA FISCAL DE SERVICO

AVULER
SERIE UNICA

N° -~ 155.934
1S 3k IR B SESTINACAD
l.a
Tomedns ac §ervico

B
i - MES Da PRESTAGAC DO SERVICO

2z - DATAR DE EMISSAO

| JUNEO/2023

N

.4 DE JULHC Dz ZLZ3

3 - PRESTRDCR DO SERVICO

NOME/RAZEO SOCIAL: INSCRIGRO:
CLARICE MIRANDA DE ARLMEIDA SPENCER 7 855.077-1
ENDEREGC: CPF/CNPS:
ATIVIDADE PRINCIEAL:
239911028 - PSILOLCGO
4 - TOMADOR DO SERVIQO
WMOME/RREAQ SCCIAL: : INSCRICAOC:
INSTITUTO METROPOLITAHNO DE PROFISSIOMALIZACAQ, GRO,. 7407
E¥DERECO: CEF/CNRT:
RUA HERM2ZWMS DOE BARRCS E SILVA, 3285 C5 CF 17.817.847/C001-28
CAMDEIAS, JAZBCATLC DOS GUARRRAPES, PERNAMBICO *
N DESCRICAC DOS SERVICOS
D ¢ copreo DISCRIMINACEO VALOR DNITARIC | VALOR TOTAL
01 R PRESTAROS COWC ABSESSCRA TRCRICA F MONITIAR G0, 0 130,00
(> : ¥ TeIsnlosiidl Do PRAJETO CSONEXEN EM AQRD -
» FEFERSNTE 20 WES LI JINHS IF 2023 XNO TRIZR ORI
=5DIGO PARA VALIDACAO == VSPX8342¢ TOTAL DA NOTA(RS) ¥ 400,00
6 - VALORES DA HNOTA
REDUCAO DA BASE DI CALCULO BASE DE CALCULO (R$) TSSON (%) TALOR DO 12§ (RS)
0,C0 400,008 ISSQN FIXC CUITALO 0,00
7 - CONTRQLE
SESPONSAVEL PELA ELABORACROD MATRICULA N DO BROCESSC COD. ELABORAGAG DATE DE BLABCRAGAD
EMITIDE VIa IWNTERNET 137.714-1 1270772023

ATESTO QUE © MATERIALISERVIC
FOIFORNECEKNPS§$TADO

i 1 2

Ass:




RECIBO

—

" Valor do Servigo RS 400,00 |

Recebi do instituto Metropolitano de Profissicnalizagéo, Are, Cultura e
Oporturidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncia de R$
400,00 (Quatrocentos reais), conforme a prestagfo de servico como Assessora
Téenica e Monitoramento - Analista em Psicologia, referentes ao més de junhol de
2023, do projeto Conexao em Acgo - Adolescente, Termo de Coiaboragéo N°
014/2022, objeto da NFA 155.934. Pelo qual dou plena guitag@o das parcelas
ora recebida.

14

Jaboaifio dos Guararapes, 14 de julho de 2023

7 —AX

Clarice Erda de B

ATESTOQUEQ MATERIAUSERVIC
£0| FORNECIDO#PRESTADO
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B 19/07/2023, 13:51 Baﬂ;:o do Brasil

G53115134229707 11
1240772023 13:51:04

SISBB -~ SISTEMA PE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/87/2823 - AUTOATENDIMENTS - 13.53.84

2888202983 2287
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUYTC € OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48,5993

ID: EC080009020238719164624417614614
(NP3 DO PAGADOR: - 17.917.847/6861-38
VALOR: 2ea,e8
DATA: i9/e7/2823 - 13:47:53

PAGD PARA: D Comercio e Servicos Lida

CWPI: 44,493.389/86081-36

CHAYE PIX: 444923309068136

INSTITULICAD: 60746948 BCO BRADESCO S.A,

AGENCTA: 1605 - (ONTA: 22G088280060801386418

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transzgde pode ser tarifada em até 9,99%,

com valor miximo de R$ 12,80,

.. Hotificacao enviada em: 19/97/2023 - 13:47:54

DOCUMENTO: @719@1
AUTENTICACAO SISBB: 7.67C.117 EES.175.668D

Central de Atendimento BR
4804 8851
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAL BE

8888 723 Br22

Informacoes, reclamacoes, cancelamentz de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e8ee 729 5678

Reclamacoes nace  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de

” ATESTO QUE & n ~TERIALSERVIC
atendimento.

FOI FORKECIDOIPRESTADD
; Ty

!

W7
‘tendimento a deficientes auditivos ou fala )
9869 729 6088 Asse

Informacoes, reclamacoes, cancelapmento de cartao
(f-\e outros produtos e servicos de OQuvidoria.

ransacge efstuada com sucesse porr JCB31210 LIDUINA CRISTINA MIRANDA DE ALMEIDA.

https:/autoatendimento2.bb.com.bapf-apj-autoatendimentol/index.nim!?v=2,12.Z#ftlemplate/~2Fconsultas~2F869-1 .bb




A CTREM K I D] COVETRCTC FSERVICOS (TR LS Tl 708 STRYRICS DU EANTE 8 A Nawa g ad, NDICADA A0 TADD

NF-o

N GOO00E.048

DATA Di RECESIMEN 1O

WWEN TIHCATAD 2 ASSINA UL B0 RECHBROOR

SERIE:

RUA TRUPES,

pJ COMERCIO E SERVICOS
LTDA

57 - - CURADQC, Recife, PE - CEP: 50790430

] DANFE
Documento Auxiliar da Now
Tiscal Cletrdnica

0-Eowmda E
1 - Saida E i i
N G00.000.045
SERIE: 1

1 Pigina i de 1

CONITOLL et 1800 i

IR OA

CHAVE DE ACESSO
2623 9744 933 LO0D 6136 S50C 1000 8040 4816 3091 2326
Consulta de autenticidads ne portai nacional da
NE-¢ www.nfe fazenda.gov Jriportal ou no site
da Sefaz Autorizadors

pie ety

CATUREY L DA UPTRACAL

VENDA

RT3 DE AUTORI ALAD BR LR
126230066582066 - 31/07/2023 16:33

INSCRIC A TETADO A

INSCRIC A TRTAT AL PO S1BAT. TRIB.

| 100898025

CNEr P
44 493 309/0001-36

FNPERECD

RUA HERMANO DE BARROS E SILVA. 5295 -

DESTINATARIQREMETENTE

htent ity RASAD SIUAL [ty A1 M EAESAL

INSTITUTO METROPOLITANG DE PROFIS SIONAUZACAO, ARTE CULTURA 17.917.247/0001-2 5 19:07/2023
FARGECLPISTRLO fgc s AT L INIRNDA EXISRY

34440-10

CANDECIAS

3

l T NC PO
L

Jaboatac dos Guararapes

FoNE FAY NS R AD PRTABUAL

b BF ENTRADA RADA

' ]

AFNTURS

e

]

CALCULO DO IMPOSTO

i HART DV CATCETONO

TS TalaR T IR

0,00 6.00

e DT, CALCT L DI ITRIN KT

AT O VIS ST

0,00

4,00

AL TR TOTAR Tas BRODUTOR i

200,00

l walOR DD TRETTR

0,00 0,00

VALOR DU RUCATRG DOV

0,00

SRR 5% DEREI AN ACTREDRIAN WAIUR DO I

0,00

0,00

VAL TN DA NOTA
200,00

TR;\‘ZSPORTAD{}R!\'OLUM‘I‘E TRANSPORTADOS

RAZ G sl FRETE POR CONTA COBIGE ANTT B A DOVEFRLTO ¥ ONPHEDY
n-Rernatente (CIFY
L NDERLCO WL L AP L NS I R ERERRE AL %

GLANTIDADE

|
i

23 gt MARCA

MMERATAN S0 RN

N [N

DADOS BO PRODUTGAERVICD

copn DEsCRIA D0 I TOSERYICD wems | os luu? . { Qo | VLRGN % VIR TUTAL E BURME | VIR KNS % Vit 1 il e
pvon R TIEADD T AR IS0 BRILADTIRG | 1epsunn {0102 Fez o § 2000 PR 350 !
TG W
T
53239 EISCOITO RECTIEADD TRELUSQPLOCOR 376 sepsegan D Laez 3D | 1neae 1 130 !
oSS e ERIGERANTE ANTARCTICA GUARING FARTIO} 1oscgs0 [oio2 3162 | 2T R S 190 :
Cél
#9521 REFRIGERANTE SUKITA 2L FARDO SOM DG SVURETVAR POTER T B O ) S i IR
P
9 oy 23
Tnid /,:‘m Bael Ty S ) "
0417202 . : :
CALCTLO DO I85QN
FOSCIRICAD STUNICERAL VATOR OTAL PUSSTRVICUY wanl DI CALCLR U D TN AR TR IRSON
100838023
DADCK ADICIONALS
INOEALMTH 5 COMPLIMEN LARES UL Y A RN
LATEYeREE
EAECFHTE
H A LwE IN/0001-38 ERNTD ZRATD
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VR AN 13 adA TR RIAL ) PR AN MRS B NIt T RV AR H I STIN 1 I

LIsaPida, PapLiaila b s R €aace, Ird e MAT I 3, BLL EREOVDION ML TS,
L BATICS,

TIETHRICON € GRHSTRUCAG, REFRIGLEAC ACL € aaiA. MISA T
LT 8 panI IS [RIAEES RS, AT IMERIION B L-ﬁ.E%Iiu.w\%E{Ifﬁ-iliﬂﬁ-f:&ﬁ.iﬁiE € ARPLS,

RECIBO

oy

Recebemos da IMPACTO {INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURA

"7 E OPORTUNIDADES), devidamente inscrito no CNPJ sob. o nimero 17.917.847/0001-28, 2 quantia de R$

200,00 (Duzentos Reais). Referente acs produtos de Alimentacao Comprados e fornecidos atraves
da nota fiscal de N° 048 Serie 01.

O aual da total quitacio com a importéncia recebida

Recibo; 19 de julho de 2023

Dj COMERCIO

CHNPj: 44,4

Ty




Yipdiran 1L stATLEIAL | N 43 akeE NN § =P pvss, THGHEE
15MPPLL A, PAPLLARIA L EM 2116900, FRTORMATI % 1 1 ROSLIOmL T IO

£ 2RI %, L c»h% i A0, KL RIGERAC Rey, O AanA. MERAE BARE i,
Is‘-M?EMHH% FRONGES TIOOYS, AlIMERFON, BLEIDAS. PR RRRL. 5 R CARMES.

COTACAQ

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAC, ARTE, CULTURAE OPORTUNIDADES —

IMPACTO T
| ’ VALOR |
\ N ‘ PRODUTO ‘, UNIDADE { Quant | VMOR 1 rotaL
' i UNIT |
1 REFRIGERANTE SUKITA 2LFARDO C/6 __PCT 2 | 3580 71,30
2 | GUARANA ANTARTICA 2L FARDC /6 et 2| 38,95 77,90
ﬁ ' ~ i ; '! ‘
K | i;sgom RECHEADC TRELOSO BR!aADEiRO; wo | 2 | 090, 18,00
| -
4 | BISCOITO RECHEADO TRELOSO FLOCOS 1206 unNo | 17| 1,90 | 32,30
Foma \ | ﬂ zoo,oi}\

Entrega Imediata
Condiches de Pagamento: Antecipado

~~Validade da proposta: 15 dias

Recife; 19/07/2023

ot W

D] COMERCIQ E SERVIGOS LTD
I “@‘(M“Eﬁ@




w—,
]

COTACAD

CLIENTE: E&S?&W’E’@ METROPOLITANOG DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURA E OPOR

PMPACTO
' | 2
2 PRODUTG | UNIDADE - QUANT | VproF | TOTAL
1 | REFRIGERANTE SUKITA 2L EARDO CJs . per z 25,97 | 71,94
2 GUARANA ANTARTICA 2L FARDO Cle . peT ¢ 2 | 28,98 77,96
BISCOITO RECHEADO m&a@s@ | :; ! %
3 ERIGADEIRC 57G UND z0 899 19,80
i ; ;
, |BISCOITG RECHEADO TRELOSO F&,@@@s UND | @ 50 52,50
ﬁz@@ 1 i }
TOTAL =‘ 202,00 |
Entrega Imediates

Condi¢des de Pagamente: Antecipade
Validade da propesta: 15 dias
RECIFE 18 DE JULMHO DE 2623

i

| 1

i H

i

|

T, A E

Seon T8 ¢
GEafalxk - G ERGTE-85T | TERHG DE SOLABORAGAD
REEPE-BE '~ Oi1 f 2025
i - b W T g U




CHPI: 38.028. 485/0033-02

Redovia BR-101, & ~&5G, K 70, LOJA 094,
DV, EST. 01 BLCO 62

fé“‘iﬂ?@.&“@@ RECIFE-PE ~ CEP:50.78.640
Jefome: (817 9. 3;341-31-%2

COTAGAO

CLIENTE: INSTITUTC METROPOLETANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA E CPORTUNIDADES —

IMPACTO ,
| ! i 1-
oo PRODUTO UNEDADE QUANT Vﬁ;ﬁ,ﬁ . TOTAL |
| ; i j R
| 1 | REFRIGERANTE SUKITA oL FARDOCE |, PCT | 2 35399 71,08
2| GUARANA ANTARTICA 2L cARDGCHE | PCT | 2 | 3839 77,98/
N \ BISCOITO  RECHEAROC TRELOSO , a ‘~
‘,( 3 | BRIGADEIRO 37G UND o 20 3’35‘; 19,00
[BISCOITO  RECHEADO TRELOSQ Y on ! '
IF 4 £ 0COS 120G | UND 7 .95 33,1ﬂ
; : | 1
TOTAL | 202,11 |

-

Entrega Imediata
Condicdes de Pagamento: Antecipado
Validade da proposta: 156 dias
RECIFE 18 DE JULHO DE 2023

| s 4 DE FRETIAS @@W@@l@ E SERVICOS

CNPL: 38.028. 485/0001
Rodovia BR-101, N°550, KM 70, LOSA B804,

e et s e

i
i DV, EST. &7 BLOO 62
i

L@
s




oNPJ; 17.817. 47000138

eorean o }\m}i"""" )

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS
ANEXO VI

TUNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano d
1Proﬁssuonaitza<;,ao Arte, Cultura © Oporiunidades -

FINAL

AGENCIA: 2988-2
TIPO DE APLICAGAO: BB CP Automatico

BANCO: Brasil
CGN’%‘A-CORRENTE NC: 48598-3

NAO HOUVE
MOVIMENTO NO
PERIODO SOLICITADO. 1

P

\i CONTADOR
da Spencer 1 Correia & Associados LTDA
1

i
EXECUTOR {Pg'esedeﬁte)

Clarice Miranda de Almei

Charice M. d8 A Speﬂcef
Pracicenis mpacto

i I




19/07/2023.° 3:50 Banco do Brasi

633?19134229?0?%24
19007/2023 413:50:06
Cliente - Conta atual
Agencia 2988-2
Conta corrente 48598-3 INSTITUTO C OPORTUMIDADES
:ig:&f de wigs atual
|.angamentos .
b o Lt Ag. origem Lote Histdrico Documenic Vaior RS Saldo
alancete movimenio
27HBI2023 0009 poooo 000 Salde Anterior
05/07/2023 Q006 G313 A R . 821.861_201‘660_1137 am
. Caobranga referente 05/07/2023
14/07/2023 0934 98045 L e . 550.934.{}00.359,04?
14/07 15:38 FMAS—PJG—TESOURO
14/07/2023 2988 o9opis - BN . . .‘5‘.‘32.988.00!3.055_55".a FITHRt
1407 17:56 MARIA £ S SANTOS
14/0TI2023 Go00 13168 - S 71.401 LT
14407 17:29 Maruska Matos Barbosa de i
1410772023 Qoca 13105 S : THAG2 B
14/07 17:30 Wildes Francisco Alemad
1410712023 0R00 13105 . s 71453 ik
1407 17:31 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA
1410712023 0000 1343 : . a71.950.802.996.344 P
Cobrparcreta Q5i07/2023
1940772023 2988 02988 - . S C 6(}2.988.00@.055.58’1
40/07 12:38 MARIAE § SANTOS
19/07i2023 2985 02985 71901 ST
16/07 13:47 DJ COMERCIOE SERVICOS LTD
19/07/2023 0000 0o0c0 999 SALD e}
Saldo
Juros ™ 2,00
Data de Deblto de Juros 3110712023
1oF * 0,00
Data de Debito de 1OF o1/0B/2023

Transacao efeiuads com sucesso por: JC831 570 LIDUInA CRISTHA IRANDA DE ALMEIDA.

https:Uautoatendimentoz.bb .com.brfapf-apj —auioatemdimenloﬁndex.html?v=2.1 » s#ftemplate/ -Zaneultas-ZFGOQ-z.bbcfcs Fh=sim

@
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CONCILIACAO BANCARIA
- ANEXO VIl

UNIDADE EXECUTORA: Instituto Metropolitano de % TERMO DE COLABORACAQC N°

1

Profissionalizacdc, Are, Culiura e Oporfunidades - § 01172022

IMPACTO
PRESTACAO DE CONTAS
PARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 25/07/2023
DADOS BANCARIOS
BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2 | CONTA-CORRENTE N°: 48595-3
MOVIMENTACAO BANCARIA :
DISCRIMINAGAO VALOR (R$) SALDO (R$)
{+) Saido Constante do Extrato Bancério 0.00 0,00

{-) Chegues Emitidos e néo processados no Extrate E
Bancario :

i
i
i
i

{~} Valores Creditados a Identificar: ;

{+} Valores Debitados a identificar:

SALDO DISPONIVEL

7 YAV VP /5
EXECUTOR {Presidente) ‘ CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer  Correia & Associados LTDA

« ice M. de A Spancer
Pregidents impacio




FOILAILY, 1USD LIEAT HAD WG 13T SHE

2337251040720305019
25/07/2023 10:46:10

Agéneia 2988-2
GConta 48509-3 NSTTUTO © OPORTUNIDADES
Mas/ano referéncia JULHMO2023

NAC HOUVE MOVIMENTO NO PERIDDO SOLICITARC.

Transacio efefuads cOm SUCESSE oor; JOE27385 CLARICE MRANDADE ALVEIDASPENCER.

Servigo de Atendimento a0 Corsumider - SAC 1800 728 0722 Ouvidorie BB 08CC 725 5678
. Para deficientes audiives 0800 7290088

hﬁps:{!autoatendinEmg_bb.com,brfapf—apj—autoatend’lmentoﬁndex ‘?\F21Z.Z#Item;:!ateJ'—ZFconsu{tas-zFGFls.bb




AQ72023, 13:50

Cliente - Conta atual
Agénciz 2088-2

Conta corrente

Bance do Brasil

48598-3 INSTITUTO C OPORTUNIDADES

(5331191342297071024
18107/2023 13:50:06

Periodo do Mis atual
Lancamentos .
Dl aDnic-:et " mevg;'emo Ag. origem lote Histdrico Documentc Valor R$ Satdo
2710612023 0G0 00000 QGO Salde Anterior
05/07/2023 0Goo 13113 821.861.201.600.119 oy <
Cobranga referente 050772022
14/07/2023 0934 28015 550:.934.000,058,043
14/07 15:35 FMAS-PIG-TESOURD T
14/07/2023 2988 99015 $52.288.000.055.581 o
- TN 14/07 17:58 MARIA E S SANTOS
1410712023 0000 13105 71407 SR
14/07 17:29 Maruska Matos Barbosa de L
14/07/2023 0000 13105 71.402
14/07 17:30 Wildes Francisco Alemao
14/07/2023 Q0Go 13105 71.403 %
14/07 17:31 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA
1HOTI2023 0060 13113 871.950.802.986,344 [
Caobr parc ref a 05/07/2023 o
19/07/2023 29€8 02988 $02.988.000.055.581 : G o
19/07 12:38 MARIA E S SANTOS I
16/07/2023 2988 02988 71.90% LI
18/07 13:47 DJ COMERCIO E SERVICOS LTD
19/07/2023 2000 00000 ©9%93SALDO
Salde
=  Nuses” 0,00
Data de Debite de Juros 310712023
[OF ™ 0,66
Data de Debito de {OF 01/08/2023

Transacéo efetuada com sucesso por: JC831210 LIDUINA CRISTINA MIRANDA DE ALMEDA,

hitpe:autoatendimento.bb.com. briapi-apj-autcatendimento/index htmi?v=2.12 2#femplate/~2Fconsulias~2F009-2.bb¥%3F h=gim

28
R



MINISTERIO DA FAZENDR - NF 3572023
SECRETARIA DA REJTITA FEDERAL DO BRASIL - REB 13:258:16
GFIP - SEFIR 8.10 2%/06/2023 TASELAS 44.0 2570172022 001/062
DECTRPRECI0 OF ADSENCTR NF FATS SRRADQR PRISA RECOTHTNFNTC 373

® BRRQUIVD: IGPJoLCYM2400000

1° DE COHTRGLE: Be0nX=ACRGIGCO0-D
EMPRESA: INST M=CTRCOP DE PROF ART CULT = CFPCR TESCRICES: PTL9LTL847/0001-38
IMDRERECO: R LFRMAKD 13h, BAREOS W ZtLVR 3285 0§ OF

BARIRRD: CANDEIAS
CIDADE: JABOATAC DOS GUARARA
CEP: 54440-100 UF: EE FOWE: (0081131683520 ’

—-—— _ .
‘COMPETENCTA: 06/2023 GATA VALIDADI:

FPAS: 51

(8]

SIMPLES: 1

TOMADIR/OREA: TRSCRICRO:
RFMUNERACAD FGTS 25 £,00
- FGUS 8%: as 4, CC
TRYXA JAM 3%: B3 -, Co
TEAA CEM 5%: 252 7,00
-~ FETS 7n: =8 4,00

CUANTTRADE NP TRABALIADCRRE: O

SEM MOVIMENTO

DECLARC LCE AZORDC COM O ART. 2989
WESSE DOCUMENTO. B ¥MC ARLUIVD SEFC

3G CODIGT PEUAL R VERACIDADE CAS INFPCRMACOES PRESTRDAS
D COFPRESPCNTERTE:

=i, 209 - Omitir, em documento publico ou particular, declaragdo que dele devia constar, ou nele

inserir ou fazer inserir declaracdo falsa ou diversa da que devia ser escrita. com o fim de prejudicar

direito. criar obrigacdo ou afterar a verdade sobre fate juridicamente refevante:

Pena - reclusdo, de 1 {um) & 5 (cinco} anos, e mulfa, se o documento & pablico, @ reclusao dz 1 {umja3
{trés) anos, e multa, se o documento & parficular.”

ASSIKETIRE DO REFEESENT
Cmrice M. de A Spencer
trasideme impacto
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#HEXTERNO.CONFIDENCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arguivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 29/06/2023 15:27:01.

Este protocolo é sua garantia de gue 0 arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
nrocessamento do arquivo seré enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acOes necegsarias para a
sclugzo.

Pl

formagcdes Complementares:
0 namero de protocolo do arquivo IGPJo2CYMx400000.8FP &
2050b06b-68c2-4442a-8d62-c750030047d2

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANGC DE PROFISSIONALIZACAQ, AR:17917847000138
inscricdo do Transmissor: 17917847000138

Responsével: INST METROP DE PROF ARTCULTE

Inscricdo do Responsdvel: 03653339480

Cormnpeténcia: 06/2023

NRA: IGPJo2CYMx400000

Base de Processamento: Jaboatac dos Guararapes / PE

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: MARIA DA PENHA

Telefone: 008134683520

EaERN

Pagina 1 de 1 @/ 47
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25/07/2023, 12:49 abouthbiank

REPUB

LICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

R B et a8 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAC | 300 v
17.917. o1-3 * 0411212812
e 001-38 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAE OPORTUNIDADES

TITULG DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTABIA) { | PORTE
IMPACTO i | DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
£4,30-8-00 - Atividades de associagbes de defesa de direttos sociais

CODIGG E DESCRICAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

£8.00-5-00 - Serviges de assisténcia social sem alejamento

85.41-4-00 - Educac3o profissional de nivel técnico

85.91-1-00 - Ensine de esportes

85.02-8-89 - Ensino de arte ¢ cultura nZo especificado anteriormente :
26.50-0-03 - Atividades de psicelogia e psicanalise

) 99.07-9.98 - Artes cénicas, espeticulos e atividades complementares ndo especificadas anteriermente
80.02-7-01 - Atividades de artistas plasticos, jormalistas independentes ¢ ascritores

93.18.1-01 - Produgio & promogso de eventes espottives

95,91-8-00 - Reparacdo = manutengio de computadores e ds equipamentos periféricos

53.20-1-00 - Atividades de gravagio de som e de ediglo de misica

72.20-7-00 - Pesquisa e desenvolvimento experimental em ciéncias sociais e humanas

74.24-0-03 - Laboratorios fotograficos

74.20-0-81 - Atividades de producio de fotografias, exceto aérea e submarina

1 74.90-1-28 - Outras atividades profissionais, cientificas e técnicas nic especificadas anteriormente
84.83-6-00 - Atividades de organizacdes associativas ligadas & cultura e a arte

85.95-5-02 - Treinamento em informatica

85.80-5-89 - Qutras atividades de ensine nic especificadas anteriormente

CODIGO E PESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
3998 - Associagio Privada

LOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTC

R HERMANDC DE BARROS E SiLVA 5285 csS OF

CEP BAIRRGAISTRITO MUNICIPIO UF
54,440-100 CANDEIAS JABOATAD DOS GUARARAPES PE
ENDERECO ELETRONICT TELEFOME

CONTATO@ONGIMPACTOPE.ORG {81} 9223-6287

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}

wkwAd
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD SASASTRA
ATIVA p4ri2/2012

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUAGAC ESPECIAL THATA DA BITUACAC ESPECIAL

Akl AR R

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.883, de 27 de dezembro de 2018

1 RS
Emitido no dia 25/07/2023 &s 12:48:46 (dala.ehorg Pagina: 171
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GFERTTARIA 1S TATIN A

- Dorisenbuce

CERTIDAQ DE REQULARIDADE FISCAL

Numers da Certidae:  2023.000004521635-12 Data de Emissgo: 25/07/2023
DADGS DO REQUERENTE
GNP $7.917.847/0001-35

Certificamos, observadas as disposicdes da legislacéo vigente e de acorde com os registros existentes neste orgéo,
gue o requerente acima identificado esta em situagas REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacao ndo pertence a contribuinte com inscricZo ativa no Cadasiro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo n@o compreende deébiios cuja exigibilidade esteja suspensa, nem excluf o direito da Fazenda
Publica Estadual, a gualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referide requerente.

Esta certiddo é valida até 22/10/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do séwi@o "ARE VIRTUAL®

_na pagina www.sefaz.pe.gov.br.
’—\‘.

Invalida para licitac@o no que se refere ao fornecimenio de mercadorias cu prestacdo de servicos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagao nao compreendidos na competéncia tributarizs dos
municipios se o reguerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1de 1

Emitico em: 25072022 12:81:14




SECRITARN RATETINT S

< Dornsibirco

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS FISCAIS

Namero: 2023.000004521655-41 Data de Emissio:  2807/2023

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 17.917.84710001-38

Certificamos, observadas as disposicbes da legislaggo vigente & de acordo com os regisiros existentes neste
Orgso, que o requerente supra identificado ndo possul débitos em sifuagao iregular inscritos na Divida Aliva do
Estado de Pernambuco. A referida identificacio ndo perience a contribuinte com inscricao ativa no Cadastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

" presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibiidade esteja suspensa, nern exclui o dirsfio da
Fazenda Publica Estadual, s qualguer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido recuerente.

Esta Certidso é valida ate  22/18/2023 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitaggdo Pablica. A certiddo vélida para Licitagac Paklica, nos termos da Lel
Federal n® 8.666/93, é a Certidéc de Regularidade Fiscal.

Pagina 1°1 v
Emditio em;  23MTRETS 125221




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Feders! do Brasil
Procuradoriz-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Neorme: BE;JSTITUTO METROPOLITAND DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CNPJ: 17.917.847/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabiiidade do sujeiio passivo acima identificado que vierem a'ser apuradas, ¢ certificade que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrades pela Secretaria
da Receita Federal do Brasii (RFB) e a inscricbes em Divide Ativa da Unigo™{DAU) junto 2
Procutradaria-(eral da Fazenda Nacional (PGFN}

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento malriz e suas filiais e, no case de ente federaiivo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracfo direta a ele vinculados. Refere-ze § situagdo do
suigito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as conlribuiches sosiais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1881.

A aceitacdo desia cerlidfo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip://rifb.gov.br> ou <hitp:/fiwwew. pgin.gov.br>.

Ceariidao emitida gratuitamente com base nz Portaria Conjunts RFB/IPGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:54:02 do dia 25/07/2023 <hora ¢ daia de Brasilia>.

Vélida até 21/01/2024.

Codigo de controle da certiddo: 1C83.0C1B.F44.CTE2

Qualguer rasura cu emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRAR

LHISTAS

Nome: INSTITUTCO METROPOLITANC DE PROFISSICGNALIZACRAD, RRTE, CULTURA

E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIARIS)

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certiddo n%: 37128267/2023

Expedicdc: 25/07/2023, as 12:56:35

Validade: 21/01/2024 - 180 {centc e olitenta) diass, conzades da data
de sua expedicio. ,

Certifica-=ze due INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAC, ARTE,

CULTUORA E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS}, inscrite{a) no CHPJ sob o

n® 17.817.847/0001~38, NAO CONSTA como inadimplente no Fanco Nacional

de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos artsz. 5

das Leis do Trabalhe, acrescentados pelas L
3.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 2

Os dados constantes desta Certidac sao

Tribunais do Trabzalho.

No caso de pessoa juridica, & Certidic atests

& todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou

A aceitacdc desta certidic condiciona-se 2

autenticidade no portal d¢ Tribunal Superi
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

onsglidacdo
LAAG/2011 e

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedcres rabalhistas constanm
necessarios & identificacdc das pessoa naturais =
inadimplentes perante a Justica do Traua;no guanto &s ckrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Zuilgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive nao concerns
recolhimantos previdencidrios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinades em lei; cu decorrentes
de execucdc de acordcs firmadces rerante o Mini
Trabalho, Comissdo de Conciiiagao Préviz ou demal
disposicio legal, contiver forca executiva.

|L1
4] UI




Prefeitura do Jaboatioc dos Guararapes
SEFAZ - SECRETARIA D2 FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMOBILIARIOS, ARRECADACAG E pfvIDA ATTIVAR

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Nmero 067.573

De acordc com a2 legislacdoc em vigor,
¢ contribuinte de
cbrigagbes tributdrias,

existentes,

certifice para os devidos fins que, dos langamentos
que trata a presente certidioc esti REGULAR com suas
junto 2 esta Fazends Municipal.

Tipe do Tributo

MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Inscrigdo Mercantil 988 .740-7
Sequencial Imobiliidrio 10116828
Denominagdo

INSTITUTC

Ry

METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACEC, ARTE, CULTURE E

Nome de Fantasia
NPJ/CPF

w7 loure
Bairro/Distrite
Cidade/Estadc/CEP
EFividade Principal
Cadastrado desde

5245 CS8 OF

ES [ PR J S£440-100

12/2012
Real
egime do ISS s _ o o
Situacdo
(o]
Chservacdes:

***CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.**%

i Prefeitura do Jaboatic des Guararapes se reserva o direi
Tua porventura wvenham a ser apuradas posteriormente,
fere 2z presente certidio.

to de cobrar gquaisquer dividas
relativas =acs tributos a2 gque se

Jzboatdo dos Guararapes, 14 de JUNHC de 2023,

FESZZ40TR3

PREFEITURA DE JABOATAC DOS GUARARRPES - SECRETARIZ EXECUTIVA DA RECEITZ
Av. Gal. Barreto de Menezes, 1648 -~ Prazeres - Jaboatio dos Guararapes-o&
CEP:54

-330-800 / email: racdaplgBgmail.com



2HKTIZ023, 12:44 Conasuite Regulardads de Empregador

Certificade de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricéo: 17.917.847/0001-38
Razio - -
Social: INSTITUTO METROP PROFISSIONALIZACAC ARTE CULT OPORTUNID

Endereco: R HERMANG DE BARROS E SILVA 5295 CASA F / CANDEIAS / JABCATAQ
. DOS GUARARAPES f PE / 54440-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdc gue ihe confere o Aft.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1980, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada enconira-se em situacio regular peranie ¢
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

G presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com ¢ FGTS.

Validade:25/07/2023 a 23/08/2023

Certificacio NOmero: 20230725085643712170C0
Informacdo obtida em 25/07/2023 12:44:39

A utilizacBo deste Cerfificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.Caixa.gov.br

hitps:/{consu !‘ia-crf.caixa.gov.brlcoﬁsu!tacrffpages/consuiiaEmpregador.jsz’




Jaboatio dos Guararapes, (7 de agosto de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que 2 instituicao INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZA(}KO, ARTE, CULTURA E
OPORTUNIDADES, CNPJ: 17.917.847/0001-38, com seu termo de colaboracio 011/2022- SAS, tendo como objeto
atender as demandas com adolescentes de 13 (treze} a 17 (dezessete) anos através do servigo de convivéncia e
fortalecimento de vinculos, do municipio de Jaboatdo dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de

Junho/2023, no valor de RS 1.500 (mil e quinhentos reais) no dia 14/07/2023.

Na andlise do processo de prestacdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pela legislacdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles
¢ 1provam adequadamentg a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a

realizacdo do objeto.

|dentificamaos que a referida instituicdo possuia um saldo anterior de R$ 21,20 (vinte e um reais e vinte
centavos). Gostariamos de informar gue foi feito depdsito que no valor de RS 147,80 (cento e quarenta e sete reais e
pitenta centavos) referente tarifas bancarias. Apresentou relagao de despesas que totalizaram o valor de RS 1.669
( mil e seiscentos e sessenta e nove reais), incluindo tarifas bancérias. Finalizando com um saldo de RS 0,00 {zero

real).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestagdo de contas perante a

unidade de analise de prestagdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

Oficio de Encaminhamento

Dermonstrativo Receita X Despesa

Relacio de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos cornprobatorios de despesas

Demonstrativo de Rendimento

Conciliagdo Bancéria

Relatdrio OSC

Declaragio de Guarda de documento

Certidfes
GFiP

| =it x| x| x| x| =] x| x| % %&

l
|
|
\
l
l Relatdric de Atendimento
|
\
\
l

L_L__L_L—\__J‘

3 . mges
MJ:\ 5926345

R
ADRIANA MAGALHAES

NUCLEQ DE PRESTACAQ DE CONTAS — SAS




SECRETARIA MUNI C1PAL DE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAQ DE CONTAS

MODALIDADE: Termo de colaboragdo D Termo de fomento

ASSISTENCIA SOCIALE CIDADANIA

T ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: IMPACTO [N

ocorréncia de situagbes de 1isco ¢ fortalecendo a convivéncia familiar ¢ comunitaria de adolescentes de 13217

(()BJETIVO DO PROJETO OU ATIVIDADE: Complementar o trabalho social com familia, prevenindo a
anos.

]

PERIOPO DE EXECUCAO: JUNHO de 2023

A) Caracterizagao da Equipe Técnica e do Espaco Fisico:

0O Instituto Metropolitano de Profissionalizagao, Arie Oportunidade — IMPACTO fica localizado a Rua llhéus
N 13, Piedade. A equipe técnica é formada pela Educadora Social Maria Etiene Simdes dos Santos e pela
Cocrdenadora do Projeto Maruska Matos Barbosa de Lima. Ambas com conhecimento em relag&o ao plano
de trabalho e boa relagao com O grupo.

! Tm relacio ao espaco fisico, o local & de dificil acesso. Apresenta estrutura suficienie para a guantidade de

é adolescentes e com espaco para atividades livres.
H

B) Descrigao sumaria das atividades e metas estabelecidas:

! As afividades proposias no Planc de Trabalho s&o referentes a oficinas manuais € de informatica, oficinas de
cidadania, atividades pedagdgicas, culturais e celebragéo de datas comemoraiivas.

De acordo com o relatorio de execugao do més de junho, as stividades foram realizadas nas guartas e
; quintas-feiras, no norério das 13:30h as 16:00h e com proposta de atender 30 adolescentes inscritos,
i garantindo 2 participagéo de no minime 50%. Neste més, houve atividade em comemoragac 20 Sao Jodo.
Além disso, a organizagao se dispte para atendimento de usuarios € familiares de segunda a sexta, nos
norarios das 8h &s 11.30h e das 13h as 16h.

C) Analise do alcance das metas e resultados estabelecidos:

grupo e atividades em parceria com a UniFG que geraram impactos positivos acs usuarios e suas familias.

Durante o més de junho, de acardo com o relatério de execugao, foram realizadas oficinas, atividades em

D) Os efeitos da parceria na realidade local {quando exigido no Planc de Trabalho):

| De acordo com ¢ relatdric de execugdo do més de junho, as atividades realizadas garantiram o forialecimento
E da rede de garantia de direitos e irocas de conhacimento & promoveu acessc a0 servicos oferecidos no

{ municipic.

! F) Providéncias ou recomendagdes:

No més referido nao foi possivel realizar a visita de monitoramento, por aste motivo ndo houveram providéncias

ou recomendagdes.

-

De acordo com fotos € relatorios entregues pela Organizagdo da Sociedade Civil a Geréncia de Protegao

é
i
:
% E) Conclusbes:
i

o plano de trabalho.

:
i
:
§
i

Social Basica, & possivel identificar que houve agbes e atendimentos aos usuarios segundo o proposto

| soal Jaboatiio dos Guararapes Data: 04/08/2023

Recebimento pelo setor de
Prestagio de Contas da
SEMASC

l Data:

// //@g - t Assinatura:

Millerfa Fontes

Analista em Politicas Sociais ¢ Econdmicas
Assistente Social - CRESS PE 5818




CNPJ: 17.917.847/0004-38 EB '
contato@ongimpactope.org - B
www.ongimpactope.org. % :
Rua {lkéis, n® 13, Piedade, o

Jaboatdo dos Guararapes - PE.
‘CEP::54.420-150

I_nsi_iﬁitu mekropolitann ég_pmﬁ'ss'icnaﬁzagi_c‘-_ari_a:.csiMm's oporlizidades

ANEXO iil
DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SAS

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagao, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua ilhéus, n® 13, Piedade, Jaboatao
dos Guararapes/PE, inscrita no CNPJ sob o n° 17.917.847/0001-38, DECLARA a
Prefeitura Municipal do Jaboatdo dos Guararapes, para fins de nao incidéncia
na fonte do Imposto de Renda Pessoa Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, I,
da Constituicdo Federal de 1988, que é entidade sem fins lucrativos de carater
BENEFICENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL, a que se refere o art. 15 da Lei n°
9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servigos para os quais foi instituida e os coloca a disposigao do grupo de
pessoas a que se destinam;

c) ndo remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servicos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutengao e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

e) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidao;

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emissao, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivagao
de suas despesas, bem como a realizagao de quaisquer outros atos ou operagoes

que venham a modificar sua situag&o patrimonial;
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g) apresenta anualmente a Escrituragdo Contabil Fiscal (ECF), quando se

IMPACT

Instituto metropaitano de profissionslizagio, arte. culfurz e oportunidades

encontra na condigdo de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e
h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades

para as quais foram instituidas.

Il - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso
de informar aos drgdos de fiscalizagdo competentes e a unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situag¢ao e esta ciente de
que a falsidade na prestacéo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitard, com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislacdo criminal e tributaria, relativas a
falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-Lei n° 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Codigo Penal) e ao crime contra a ordem tributaria (art. 1° da Lei n® 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboatéo dos Guararapes-PE, 31 de julho de 2023.

Clarice Miranda de Almeida Spencer
Presidente da Impacto



Relatério Parcial de Atividades

Rua Ithéus, 13

Jardim Piedade ~ PE - Brasil
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CNPJ: 17.917.847 /0001-38

Conexédo em Agio - 6 parcela R

Jaboatdo dos Guararapes—PE, 2023
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Rua Ithéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA £ FORTALECIMENTO DE
VINCULOS PARA ADOLESCENTES
Junhol/2023

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE

Nome da entidade: Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Cportunidades - IMPACTO

Tempo de fundagao: 08 anos

Tempo de experiéncia na execugdo do servigo: 04 anos

N° de Termo de colaboragdo:

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Regional: 06 Praias.

Endereco: Rua lihéus, 13 Piedade, Jaboat&o dos Guararapes/PE.
Ponto de referéncia: Rua em frente 20 antigo supermercado Todo Dia.
E-mail: conisto@ongimpaciope org / Siter www.ongimpaciope.org
Fone: 81. 992236287

Responsavel pelo projeto: Maruska Matos de Barbosa de Lima
E-mail: maruska lima@ongimpactope.org Fone: 81. 899042236

Nome do Educadora social: Maria Etiene Simdes dos Santos
Escolaridade: 2° grau completo Carga horaria mensal: 10hs
Remuneragio: R$ 300,00 E-masail: conigio@oncimpaciope.or
Fone: 81. 985442986
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Rua Hhéus, 13

Jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

PERFIL. DOS ADOLESCENTES ATENDIDOS:

Metas conveniadas: 30

N° de adolescentes inscritos: 30

Quantas do sexo feminino: 17

Quantas do sexo masculino: 13

Quantos ja participavam anoc passado? 22

Quantos chegaram encaminhados pelo CRAS? 0

Quantos chegaram espontaneamente ou com a familia? 30

Quantos chegaram encaminhados por outros Orggos? 0

Quais Orgdos? NZo se aplica.

Quantos participam no horario da manha: 00 4 tarde: 30

Quantas tém deficiéncia? Auditiva: 00 visual: 0C fisica: 00 mental: 00 maHipla: 00
Quantos, as familias sfo beneficiarias do programa bolsa familia? 30

Quantas tiveram vivéncia de situacio de rua? 0

Cuantas tém comportamento violento? 0

Quantas tém comportamento sexualizadc? 0

Quantas tém dificuldade de socializaggo? 3

Quantas apresentam caracteristicas de défice de atengioe? 2

Atendimento aos adolescentes:

Dia de funcionamento na semana: Quarta-feira e Quinta

N° de adolescentes atendidos no periodo de janegiro: 30

Quantos profissionais trabalharam no periodo: 04

Teve informacao ou identificou quantos adolescentes vitimas de:

Negligéncia 0 , maus tratos 0, violéncia fisica 0, abuso sexual 0, trabalho infantif ¢
abandono 0, outros casos 0, quais: .

DOS CASOS IDENTIFICADOS DE VICLAGAC DE DIREITOS QUANTOS FORAM
ENCAMINHADOS?

PARA O CRAS: 0, PARA O CONSELHO TUTELAR: 0, PARA QUTROS ORGAOS: 0
QUAIS ORGAOS?0

QUANTAS ATIVIDADES REALIZADAS COM RESPONSAVEL E ADOLESCENTES
JUNTOS: 00

QUAIS AS TEMATICAS TRABALHADAS? EXPLORACAQ TRABALHO INFANTIL
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1 GRUPO

Rua Ilkéus, 13

Jardim Piedade - PE — Brasi!

CEP 54.420-150

CNPj: 17.917.847/0001-38

s IMPACTO ADOLESCENTE 1 - Grupo com 30 adolescentes, todas quinta-feiras.

seu desempenho escolar;

OBJETIVO 1 - Confribuir para o desenvolvimento psicossocial, culiural e pedagdgico dos

adolescentes, através de atividades socioeducativas, visando a methoria da qualidade de vida e do

usuarios

Resuitado Resultado Resultado
Acdo planejada quantitativo quantitativo gualitativo
esperado alcancado alcancado
Disponibilizar  informacdes 111 L 75% dos 4 Responséveis
sobre @ rede de SeMVIOS. | - oderamento responsévels de | com  acessibilidade
rogramas e rojetos 25 i
P -g ) ,p_ ) pessoal e social de no Usuarios oM | aos SEIVICOS
existentes neo femiidrio, de . informachss .
- _ _ | minimo  75% dos ) oferecidos no
forma a propiciar articulacéo . ) sobre os servicos L
. . . usuarios do projeto. . municipio.
intersetorial dos usuarios e oferecidos  pela
suas familias. prefefiura
1.2.1. Atividades
realizadas por meic de
12. Grupc  Tematico | grupos garantindo e + Participa L Atividades
Conexdo  Impacto - | respeitando condiggo S9° demals de | . .ices  com
0,
Atividades Pedagogicas, | de desenvolvimento, 50% de temas Exploragdo ao
Culturais. com o minimo de 75% | Adolescentes Trabalho Infanti.
de frequéncia dos
Lsuarios.
1.3.1. Participacéo de 5 5
1.3. Data comemorativa paga + Naose } _
pelo menos 60% dos aplicou. Nao se aplicou

1.5. Passeio

1.4.1. Parlicipacao de

50% dos usuarios.

Nao se aplicou

Nao se aplicou
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Rua lthéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil

CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

OBJETIVO 2 - Criar espagos de re
perspectiva psicossocial, com vistas ao fo

favorecendo o processo de mudanca e de desenvolvimento

dos vinculos familiares e sociais;

de abrigamento e de segregacéo dos usuarios do servi¢o, assegura

flexdes permanentes, de atendimento e convivéncia, focadas na

rtalecimento do convivio familiar e comunitario

do protagonismo, prevenindo situacoes
ndo o direito ao fortalecimento

Resultado Resultado
. . Resultado e s e az
Acao planejada o ar guantitativo gualitativo
quantitativo esperado alcangado alcangado
| 211. Fortalecimento
do vinculo familiar por =
21. Reunifo com oS . o 'pd - . + Nao se
meio da frequéncia de Nao se gpicou ;
responsaveis. o d P aplicou
no minimo 50% dos
responsaveis.
2.2. Grupo  Temadtico 4 Trabathamos
Conexdo Impacto — Serdo com Dinamicas de
realizadas Oficinas de i
_ _ 4 Desenvolvimento Grupo, com © objetivo
Cidadania,

empreendedorismo, mercado
de

profissional, meio ambiente,

trabalho e orientagao

relacdes étnico raciais, uso de
substancias psicoativas,
sexualidade, entre outras, por
meio de dinamicas de grupo,
producéo

coletiva, jogos,

elaboragdo de texto, leitura,

pesquisa.

de

psicossocials por meio

competéncias

da criagdo de 01 grupo

tematicos, c¢om O
minimo de 70% de
frequéncia dos
usuarios.

& Participa
=T} de 60%

dos usuarios

pe desenvolver uma
aprendizagem
significativa em fodos

os aspectos. No més

decorrente

realizamos um
momento de
descontracéo em

~omemoracéo do dia
do “Sao Joao’

|
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Rua ilhéus, 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

OBJETIVO 3 - Promover acbes de intervencdo comunitifia e acessos as politicas publicas,
especialmente a politica da assisténcia social, garantindo os beneficios sociais € cidaddos,
articulando os usuarios, as familias e a comunidade referenciada, ampliando a relagdo da impacto,
da rede intersetorial & comunidade.

Resuitado Resuitado Resultado
Acgio planejada quantitativo guantitative qualitativo
esperado alcangado alcancado

+ 1 Reunido

do Conselho

Municipal de

3.1.1. QGarantia de | Assisténcia

31 Reunido de 4 Fortalecimento
autonomia e | Social ;
representantes usudrios do o _ | da rede de garantia de
. - participaggdo  social 4 1Reuni@io | yreitos.  Trocas de
Projeto nas atividades do ’
- . aos usuarios, nos | % Conselno | - nhecimentos.
Calendario Social Municipal. o Municial d
espacos sociais. unicipa €

Direito e Defesa
da Crianga e
Adclescente.

INFORMACOES DO REFERENCIAMENTO:

CRAS de referéncia: CRAS Praias

Técnica de referenciamento: Nadja

Quantas visitas a entidade o CRAS realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execugao do servico (jsim {} nao
Contribui para organizacao dos percursos sociceducativos (jsim () n2o
Facilita encaminhamento de casos de violago dos direitos dos adolescentes
{) sim {} nao

Quantos encontros com as familias o CRAS realizou no periodo: 00

Esses encontros: Fortalece os vinculos dos familiares com os adolescentes
{) sim {} ndo

Orienta os responsaveis quanto os cuidados e necessidades dos adolescentes
() sim {} n&o

Facilita informacoes sobre acesso a servigos publico que a familia tem direito
(sim () nao
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Rua Hhéus, 13

Jardim Piedade ~ PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNP[: 17.917.847/0001-38

Quantas visitas a entidade, o técnico do Servico de Convivéncia e Fortalecimento
de Vinculo realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execucéo do servigo {) sim {} ndo
Acompanha o desenvolvimento dos percursos socioeducativos {) sim {) ndo
Acompanha a execucao do Projeto {) sim (} ndoc

Quantas reunides de acompanhamento do projeto na Secretaria de Assisténcia a
entidade participou no periodo: 00

A entidade participou de quantas reunifes da rede socioassistencial nesse
periodo? 01

Qual temética debatida: Roda de Didlogo scbre os servicos.

Desenvolveu alguma atividade junto com a unidade de Satde da Familia?
{X) ndo () sim, Qual? Nao houve.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Direitos Humanos?
{X) nao {} sim, Qual? Nao se aplica.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Esporte e Lazer?
(X) nao () sim, Qual? NZo se aplica.

Jaboatao dos Guararapes-PE, 30 de junho de 2023

Jéﬂéﬁéﬁnags'sémdé%

Coordenadora Pedagégica
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R Rua [théus, N® 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Relatorio Parcial de Atividades - FOTOS

Conexao em AGao

Jaboatac dos Guararapes-PE, 2023.
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R Rua [héus, N2 13
lardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

FOTOS DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA ADOLESCENTE JUNHO / 2023
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CNPj: 17.917.847/0001-38
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R Rua Ilhéus, K® 13
Jardim piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38

INTERVENGCAQ COM ESTAGIARIOS DA UNIFG




R Rua ilhéus, N2 13

Jardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38




R Rua Ilhéus, N° 13

Jardim Piedade - PE - Brasit
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /C001-38

ATIVIDADE EM COMEMORAGAG AO DIA DO “SAO JOAQ”

-



REUNIAO DE REDE

R Rua Ilhéus, N2 13

jardim Piedade - PE ~ Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847 /0001-38




FORMACAQ - TRABALHC INFANTIL
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DECLARACAO DE GUARDA E CONSE

RVACAO DOS mcuaf@ﬁ*f&é Eciamﬁgaﬁgﬁ

TERWS DE commm 5

UNIDADE EXECUTORA: instituto  Metropolitano de
tura e Oportunidades - IMPACTO | we: O [ /j SCER

profissionalizacéo, Arte, Cu

DECLARACAO:

Declaramos para os devidos fins de direitc que ©S Documentos Contabeis

/'} do Termo de Colaboragao n° (4 102
a ordem & conservacao, identificados € a disposicéo

referente 2 Prestagio de Contas { U A

enconiram-se guardados, arquivados em bo

do Orgdo Concedente do Convénio, bem como dos Orgaos Fiscalizados.

UNIDADE EXECUTORA ,
Jaboatio dos Guararapes-PE, d 6 de ﬂbb@%ﬁ de Q_@g@

e NEDE

S
Clarice Miranda de Aﬂmeada Spencer

Clarice M. de A. Spencer .
Prasidente impacto Presidente
235, £535 304 80

6.301.638-SRWFE

RESPONSAVEL PELA EXECUCAD

Jaboatio dos Guararapes-PE, J M/j de ﬁ{' Ai ,Wut

oo -

LA (} MMWV&L*’& L‘;{?W
S DUINA CRISTINA HIRANDA DE ALMEIDA
Tesoureira

CONTADOR OU TECNICO EM CONTABILIDADE COM CRC

Jaboatio dos Guararapes-PE, Zﬁ;}ﬂ '

/] Correia & Associados LTDA
Contador




